Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024              № 65

О создании Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования Марьяновского муниципального района «Марьяновский центр детского
творчества»

 Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марьяновского муниципального

Омской области, Решением Совета Марьяновского муниципального района Омской

области  от 28.03.2007 № 71/2 О Положении «О порядке создания, реорганизации,

ликвидации муниципальных образовательных учреждений Марьяновского

муниципального района», постановляю:

1. Создать Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Марьяновского муниципального района «Марьяновский
центр детского творчества» по адресу: 646040, Омская область, Марьяновский район, р.п.
Марьяновка, ул. Авиационная, 16 для реализации дополнительных образовательных
программ вокально-хоровой направленности, музыкальной направленности,
культурологической, физкультурно-спортивной, туристско-краеведческой, эколого-
биологической, социально-педагогической, естественнонаучной, художественно-
эстетической направленностей.

2. Учредителем Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования Марьяновского муниципального района
«Марьяновский центр детского творчества»  является Марьяновский
муниципальный  район Омской области.
Функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования Марьяновского муниципального района
«Марьяновский центр детского творчества» от имени Администрации  Марьяновского
муниципального района Омской области осуществляет Комитет по образованию
Администрации Марьяновского муниципального района Омской области.

3. Комитету по образованию Администрации Марьяновского
муниципального района Омской области:

3.1 Утвердить Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования Марьяновского муниципального района «Марьяновский
центр детского творчества».

3.2  Обеспечить осуществление государственной регистрации Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Марьяновского
муниципального района «Марьяновский центр детского творчества», а также постановку
его на учет в налоговом органе в сроки и в порядке, установленном действующим
законодательством.

4. Комитету по экономике Администрации Марьяновского муниципального района
Омской области закрепить за образовательным учреждением на праве оперативного

управления имущество, необходимое ему для достижения цели, ради которой оно
создается.

5. Комитету финансов и контроля Администрации Марьяновского муниципального
района осуществлять финансирование деятельности создаваемого образовательного
учреждения за счет средств, предусмотренных в бюджете Марьяновского
муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте

Марьяновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Марьяновского муниципального района Омской области А.М. Дронова.

Глава Марьяновского
Муниципального района                                                        А.В. Ефименко